
UCHWAŁA NR LI/1017/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie utworzenia i nadania statutu Wielkopolskiemu Samorządowemu Centrum Rozwoju Wsi 
w Sielinku 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.2022. 
poz. 2094) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U.2022. poz. 1634 z późn. zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Z dniem 1 kwietnia 2023 r. tworzy się Wielkopolskie Samorządowe Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku 
z Oddziałami w Kaliszu, Koninie, Lesznie, Pile, zwane dalej „Centrum”. 

§ 2.  

Centrum będzie funkcjonować w formie jednostki budżetowej w rozumieniu ustawy o finansach 
publicznych. 

§ 3.  

Centrum nadaje się Statut stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Jednostce, o której mowa w § 1, przekazuje się w zarząd mienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B2418D-553C-4B03-95DB-74B9C35F7F03. Uchwalony Strona 1



1 
 

                   
 
 
 
        

 

Statut 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 

Wielkopolskie Samorządowe Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku zwane dalej „Centrum” jest 
jednostką organizacyjną Samorządu Województwa Wielkopolskiego funkcjonującą w formie 
jednostki budżetowej. 

§ 2 

1. Siedzibą Centrum jest miejscowość Sielinko, ul. Parkowa 2, 64-330 Opalenica.  
2. Oddziały Centrum zlokalizowane są na terenie województwa wielkopolskiego 

w następujących lokalizacjach: 
a) w Kaliszu, przy ul. Kolegialnej 4, 62-800 Kalisz, 
b) w  Koninie, przy ul. Zakładowej 4, 62-510 Konin, 
c) w Lesznie, przy ul. Śniadeckich 5, 64-100 Leszno, 
d) w Pile, przy ulicy Bydgoskiej 21, 64-920 Piła. 

§ 3 

1. Centrum  z siedzibą w Sielinku obejmuje swoim zasięgiem Miasto Poznań oraz powiaty: 
a) poznański, 
b) gnieźnieński, 
c) wrzesiński, 
d) średzki, 
e) śremski, 
f) grodziski, 
g) wolsztyński, 
h) nowotomyski, 
i) międzychodzki, 
j) szamotulski, 
k) obornicki. 

 
2. Oddział Centrum w Kaliszu obejmuje swoim zasięgiem Miasto Kalisz oraz powiaty: 

a) kaliski, 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/1017/23

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 27 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B2418D-553C-4B03-95DB-74B9C35F7F03. Uchwalony Strona 1



2 
 

b) ostrowski, 
c) jarociński, 
d) pleszewski, 
e) kępiński, 
f) krotoszyński, 
g) ostrzeszowski. 

 
3. Oddział Centrum w Koninie obejmuje swoim zasięgiem Miasto Konin oraz powiaty: 

a) koniński,  
b) kolski,  
c) słupecki,  
d) turecki. 

 
4. Oddział Centrum w Lesznie obejmuje swoim zasięgiem Miasto Leszno oraz powiaty: 

a) gostyński, 
b) kościański, 
c) leszczyński, 
d) rawicki. 

 
5. Oddział Centrum w Pile obejmuje swoim zasięgiem powiaty: 

a) pilski, 
b) chodzieski,  
c) czarnkowsko-trzcianecki,  
d) wągrowiecki,  
e) złotowski. 

§ 4 

Centrum działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa,  
2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  
3) niniejszego statutu. 

§ 5 

1. Działalność Centrum jest finansowana w całości z budżetu Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, a dochody odprowadzane są na rachunek budżetu województwa 
wielkopolskiego. 

2. Podstawą gospodarki finansowej w danym roku budżetowym jest plan finansowy 
Centrum, ustalany przez Dyrektora Centrum. 

3. Centrum posiada własny rachunek bankowy.  

 

§ 6 

Centrum używa pieczęci podłużnej z podaniem nazwy i adresu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B2418D-553C-4B03-95DB-74B9C35F7F03. Uchwalony Strona 2



3 
 

Rozdział II 

Cele i zadania Centrum 

§ 7 

Celem Centrum jest: 

1) wspieranie działań Samorządu Województwa Wielkopolskiego na rzecz mieszkańców 
wsi oraz obszarów wiejskich, a w szczególności rolników w zakresie przedsięwzięć 
mających na celu poprawę warunków ich życia oraz dążeń społeczności wiejskiej  
do zachowania dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, 

2) koordynacja i przybliżenie społeczności obszarów wiejskich i społeczności miejskiej 
subregionów Wielkopolski, działań oraz inicjatyw podejmowanych i realizowanych 
przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, mających znaczenie dla osiągnięcia 
trwałego i zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich i miejskich, 

3) rozwijanie problematyki subregionów i obszarów wiejskich, związanej z koncepcjami 
rozwoju, instrumentami polityki rozwoju, partnerstwa terytorialnego, dziedzictwa 
kulturowego, planowania i zagospodarowania, w tym infrastruktury technicznej 
i społecznej oraz planowania rozwoju gospodarczego, 

4) wzmacnianie wielofunkcyjności obszarów wiejskich, znaczenia rolnictwa w kontekście 
zrównoważonego rozwoju, aktywizacji i rozwoju społeczności lokalnych oraz 
zintegrowanego rozwoju rolnictwa i wsi, 

5) stworzenie sieci punktów na terenie województwa wielkopolskiego, umożliwiających 
uzyskanie bezpośredniego wsparcia informacyjnego dla społeczności lokalnych. 

§ 8 

Do zadań Centrum należy: 

1) gromadzenie i upowszechnianie informacji o lokalnych rynkach produktów rolnych  
i żywnościowych, 

2) wspieranie rozwoju produkcji żywności tradycyjnej i regionalnej, 
3) wspieranie produkcji energii odnawialnej na obszarach wiejskich, 
4) wspieranie działań w  zakresie retencjonowania wody na obszarach wiejskich, w tym 

wspomaganie lokalnych społeczności w działaniach dotyczących racjonalnej 
gospodarki wodnej oraz zabezpieczenia przed suszą i podtopieniami na obszarach 
znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie zbiorników wodnych, 

5) działanie na rzecz ochrony klimatu i środowiska przyrodniczego regionu, 
6) inicjowanie różnych form edukacji mieszkańców obszarów wiejskich zgodnie 

z lokalnymi potrzebami, 
7) działanie w zakresie promocji osiągnięć rolnictwa i innych dokonań na obszarach  

wiejskich, 
8) wspomaganie lokalnych inicjatyw gospodarczych i obywatelskich, 
9) wspomaganie działań społeczności lokalnych w przypadku wystąpienia zagrożenia 

chorobami wirusowymi zwierząt, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B2418D-553C-4B03-95DB-74B9C35F7F03. Uchwalony Strona 3



4 
 

10) informowanie o wsparciu finansowym udzielanym przez Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego dla samorządów, Lokalnych Grup Działania i rolników indywidualnych 
oraz pomoc na etapie procedowania wniosków o wsparcie, 

11) udzielanie informacji na temat procedur administracyjnych dla działań prowadzonych 
przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego (np. zmiana przeznaczenia gruntów, 
gospodarka łowiecka, odnowa wsi, itp.), 

12) promowanie działań Samorządu Województwa Wielkopolskiego na rzecz 
zrównoważonego rozwoju województwa wielkopolskiego, 

13) monitorowanie sytuacji na lokalnym rynku rolnym, promocja lokalnego rolnictwa oraz 
nowoczesnych technik i technologii w rolnictwie, 

14) promocja rolnictwa ekologicznego, żywności wysokiej jakości ze szczególnym 
uwzględnieniem produktów regionalnych i tradycyjnych, lokalnej turystyki wiejskiej  
i agroturystyki, a także promocja odnawialnych źródeł energii i działań adaptacyjnych 
do zmian klimatu, zielonej infrastruktury na wsi i w miastach oraz efektywności 
energetycznej w gospodarstwach domowych i na obszarach wiejskich, 

15) promowanie i wspieranie działań ograniczających marnotrawstwo żywności 
w łańcuchu produkcyjnym lub straty żywności w obszarze przetwórstwa rolno-
spożywczego, 

16) współpraca z bankami żywności w zakresie redystrybucji żywności w celu uniknięcia jej 
zmarnotrawienia, 

17) współpraca z samorządami gmin i powiatów, samorządem rolniczym, samorządami 
wiejskimi, Lokalnymi Grupami Działania, Kołami Gospodyń Wiejskich, jednostkami 
Ochotniczych Straży Pożarnych, 

18) realizacja działalności edukacyjnej, w tym prowadzenie szkoleń oraz spotkań z zakresu 
problematyki dotyczącej rozwoju wsi, energii odnawialnej przy współpracy z Lokalnymi 
Grupami Działania i organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział III 

Struktura organizacyjna Centrum 

§ 9 

1. Działalnością Centrum kieruje dyrektor. 

2. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

§ 10 

W Centrum tworzy się stanowiska: 

1) Kierowników Oddziałów, 
2) Specjalistów/ Inspektorów, 
3) pozostałych pracowników merytorycznych. 

§ 11 

Pracowników Centrum zatrudnia i zwalnia Dyrektor. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B2418D-553C-4B03-95DB-74B9C35F7F03. Uchwalony Strona 4



5 
 

§ 12 

W Centrum może być utworzone za zgodą Zarządu Województwa Wielkopolskiego stanowisko 
wicedyrektora. 

§ 13 

Do zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie Centrum i reprezentowanie go na zewnątrz, 
2) podejmowanie decyzji w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do wszystkich 

pracowników Centrum, 
3) dysponowanie majątkiem Centrum i środkami określonymi w planie finansowym Centrum 

oraz prawidłowe ich wykorzystanie, 
4) organizowanie administracyjnej, finansowej i gospodarczej obsługi Centrum, 
5) organizowanie zadań Centrum i odpowiadanie za ich realizację, 
6) wykonywanie innych prac zleconych przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz 

wynikających z uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 
7) współdziałanie z Sejmikiem Województwa Wielkopolskiego i jego Komisjami, Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego, innymi Departamentami i Biurami Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi oraz innymi instytucjami w zakresie realizacji zadań Centrum, 

8) współdziałanie z samorządami lokalnymi, organizacjami społeczno-zawodowymi rolników  
i mieszkańców wsi, a także z innymi podmiotami działającymi w regionie na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich. 

§ 14 

Do zadań Kierownika Oddziału należy w szczególności: 

1) kierowanie Oddziałem Centrum i reprezentowanie go na zewnątrz, 
2) organizowanie administracyjnej i gospodarczej obsługi Oddziału Centrum, 
3) organizowanie zadań Oddziału Centrum i odpowiadanie za ich realizację, 
4) wykonywanie innych prac zleconych przez Dyrektora Centrum, 
5) współdziałanie z samorządami lokalnymi, organizacjami społeczno-zawodowymi rolników  

i mieszkańców wsi, a także z innymi podmiotami działającymi w regionie na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich. 

§ 15 

Szczegółowy zakres zadań na poszczególnych stanowiskach pracy określa regulamin 
organizacyjny Centrum opracowany przez Dyrektora Centrum i zatwierdzony przez Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B2418D-553C-4B03-95DB-74B9C35F7F03. Uchwalony Strona 5



6 
 

Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 

§ 16 

Zmian w statucie Centrum dokonuje Sejmik Województwa Wielkopolskiego w trybie 
przewidzianym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B2418D-553C-4B03-95DB-74B9C35F7F03. Uchwalony Strona 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/1017/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Wykaz składników majątku ruchomego przekazanego w zarząd na potrzeby Wielkopolskiego 
Samorządowego Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku: 

1. Biurka - 13 szt. 

2. Szafy aktowe - 13 szt. 

3. Kontenerki - 3 szt. 

4. Krzesła - 13 szt 

5. Fotele obrotowe - 13 szt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B2418D-553C-4B03-95DB-74B9C35F7F03. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LI/1017/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Zgodnie z art. 8 pkt 1 oraz art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U.2022. poz. 2094) w celu wykonywania zadań województwo tworzy samorządowe 
jednostki organizacyjne. Utworzone Wielkopolskie Samorządowe Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku będzie 
współpracowało m.in. z samorządami lokalnymi, samorządem rolniczym, Kołami Gospodyń Wiejskich, 
Lokalnymi Grupami Działania oraz jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Celem działalności Centrum jest wspieranie działań Samorządu Województwa Wielkopolskiego na rzecz 
mieszkańców wsi oraz obszarów wiejskich, a w szczególności rolników w zakresie przedsięwzięć mających 
na celu poprawę warunków ich życia oraz dążeń społeczności wiejskich do zachowania dziedzictwa 
kulturowego i przyrodniczego. 

Lokalizacja Oddziałów Centrum w poszczególnych subregionach województwa wielkopolskiego pozwoli 
na skuteczne i efektywne dotarcie z ofertą do mieszkańców całego regionu. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3B2418D-553C-4B03-95DB-74B9C35F7F03. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5

	 
	Uzasadnienie

